中共宿州学院委员会组织部文件
组字〔2020〕42号

关于举办第三十三期入党积极分子
培训班的通知

各党总支，各分党校：

为贯彻落实新时代党的建设总要求，认真践行新时代党的

组织路线，严格执行《中国共产党发展党员工作细则》《2019

—2023年全国党员教育培训工作规划》《安徽省普通高等学校

发展党员工作实施细则》，加强对入党积极分子的培养、教育

和考察，帮助他们深入学习领会习近平新时代中国特色社会主

义思想，党的十九大和十九届二中、三中、四中全会精神，准

确把握党的基本理论、基本路线和基本方略，系统了解党的纲

领、性质、宗旨、组织原则及党员标准，清楚把握入党前应具

备的条件和应履行的程序，进一步明确入党目的和端正入党动

机，提高政治素质和理论修养，确保新发展党员质量，按照学

校2020年组织工作总体安排，经研究，决定举办第三十三期入

党积极分子培训班，具体事宜通知如下。

一、培训指导思想

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入

学习贯彻党的十九大和十九届二中、三中、四中全会精神，以

理想信念教育为重点，以党的基本知识、党的路线方针政策、

党的历史和优良传统、党性党风党纪等为基础，重点学习《中

国共产党章程》，使学员懂得党的性质、纲领、宗旨、组织原

则和纪律，懂得党员的义务和权利，帮助他们端正入党动机，

坚定共产主义远大理想和中国特色社会主义共同理想，自觉以

党员标准严格要求自己，增强“四个意识”，坚定“四个自信”，

做到“两个维护”，在学校改革发展进程中加强锻炼、发挥作用。

二、培训对象及名额

本期参训学员为已递交入党申请书满 3个月（提交入党申

请书时须年满 18周岁），经党员推荐、群团组织推优，被党

支部确定为入党积极分子的人员（参与疫情防控志愿服务工作

的先进分子优先推荐）。培训学生数按在校生人数 5%的比例

确定，培训资格由各党总支、各分党校负责审定。培训时间为

2020年 10月上旬。

三、培训形式

1.办班模式。本次培训，以各二级学院党总支（分党校）

为主体。开班仪式、分组讨论及主题实践活动由各党总支自行

安排，培训学习由校党校集中在线举行。为贯彻落实习近平总

书记关于防控新型冠状病毒感染肺炎疫情的重要指示精神和

党中央、国务院决策部署，配合做好疫情防控工作，采取“学

习通”APP 线上培训学习的方式进行，集中培训期间由学校党

校组织在线学习，各党总支组织督促学员按照课程安排进行学

习。

2.结业考核。培训班结束后将组织对参训学员进行考核。

考核成绩由结业考试和平时考查成绩组成，结业考试占 70%，

日常考勤、学习总结等占 30%。培训班结业考试采取网上闭卷

考试形式，考试由党校统一命题。凡考试作弊者，一律取消考

试成绩，同时建议所在党总支取消其入党积极分子资格。

3.颁发结业证书。参加党校培训的入党积极分子完成培训

课程、考试成绩 70 分以上、综合成绩在 80 分以上的学员由校

党校统一颁发党校结业证书，考试成绩 70 分以下、综合成绩在

80分以下、考试作弊或无故缺考的学员均不发放。

四、培训主要内容

培训内容主要包括：党的光辉历程；党的性质；党的指导

思想和重大战略；党的奋斗目标和基本路线；党员的条件；党

的纪律和党的作风；培养正确的入党动机；入党需履行的手续

等。

入党积极分子要深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会

主义思想和党的十九大精神，学习习近平总书记疫情防控期间

一系列重要讲话和重要指示批示精神，学习《中国共产党章程》、

《中华人民共和国宪法》、《中华人民共和国宪法修正案》、

《中国共产党纪律处分条例》、《中国共产党廉洁自律准则》、

《中国共产党发展党员细则》、《中国共产党支部工作条例（试

行）》等文件制度和《大学生入党培训教程》等。

五、培训时间安排

入党积极分子培训集中安排在 10月上旬进行，培训的学时

总数不少于 40学时，党课培训安排表和结业考试具体时间另行

通知。

六、培训工作要求

1.高度重视，周密组织。各分党校、各党总支要高度重视

入党积极分子培训工作，指定专人负责培训班的日常工作。各

党总支要严格程序，通过多种形式推选政治素质高、工作学习

表现好的入党积极分子参加培训，于 10月 8 日（周四）前上报

入党积极分子人员电子版名单（附件 1）以及各学院学生组长的

姓名、专业、联系方式等信息。

要在本期学员中指定 1-2 名培训联络员，协助做好学员的

培训组织工作。建立各学院党总支和党校之间双向联系制度，

共同承担起入党积极分子的培养工作，确保入党积极分子培养

质量。

2.严格纪律，保证质量。各分党校、各党总支要严格培训

纪律，严格考勤，做好考勤记录。参加培训的入党积极分子要

积极参加培训班组织的活动，不得无故缺勤。缺勤 1 次以上者

取消本期学习资格；累计迟到或早退超过 2 次取消本期学习资

格。

3.及时上报，认真总结。参加培训的入党积极分子要认真

学习规定的材料，积极参加集中线上学习，深入思考，认真完

成培训班的预定任务。培训结束时，参加培训人员要撰写学习

心得（1500 字左右），交于各二级学院党总支，组织部将随机

抽取部分学院学员的学习心得进行审核检查。学习结束后，学

员参加党校统一组织的结业考试。培训考核合格者，颁发结业

证书。

附件：1.第33期入党积极分子培训班学员登记表

2.第33期入党积极分子培训结业鉴定表

3.第33期入党积极分子党课培训安排表

4.各学院培训学员人数分配表

宿州学院党委组织部 党校办公室

2020年 9月 23日